令和６年(2024 年)10 月 30 日

報 道 機 関 各 位

函館市消防本部救急課

消 防 長

行 事 の 取 材 依 頼 に つ い て

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材方よろしくお願

いいたします。

記

行 事 名 令和６年度救急技術向上訓練

日 時 令和６年１１月７日（木） 午後１時３０分から

場 所
函館市湯川町１丁目３２番２号

函館アリーナ ２階サブアリーナ

内 容

救急技術の向上を目的とし，道西地区（函館市消防本部，

森町消防本部，八雲町消防本部，南渡島消防事務組合消防

本部，檜山広域行政組合消防本部，渡島西部広域事務組合

消防本部）の救急隊員を対象に医師の評価を得ながらブラ

インド訓練を行うものです。

備 考

函館市消防本部救急課

２７－００９９

《報道関係者用資料》

１ 主催

  全国消防長会北海道支部道西地区協議会

２ 目的

  救急現場の実情に沿った活動内容を想定し，隊の統率力および団結力に加え，
 渡島・檜山管内の救急隊員の技術の向上を図ること。

３ 参加者

  渡島・檜山管内の６消防本部７隊２１名

 （函館市消防本部２隊，森町消防本部，八雲町消防本部，南渡島消防事務組合消防

本部，渡島西部広域事務組合消防本部，檜山広域消防事務組合消防本部）

４ 参観者

  消防職員，病院関係者等 １８０名

５ 評価者

  武山 佳洋（市立函館病院救命救急センター長）

  坂脇 園子（市立函館病院救命救急副センター長）
  江濵 由松（函館五稜郭病院救急科科長）

６ 想定
  検討中

７ 開催歴

  平成２８年から開催し，今年が９回目